
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 신성장계획과 ~ 재생성장과

부서: 신성장계획과
정책: 재무활동(신성장계획과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

신성장계획과 2,703,232 2,633,232 70,000

재무활동(신성장계획과) 670,000 600,000 70,000

내부거래지출 670,000 600,000 70,000

내부거래지출 670,000 600,000 70,000

701 기타회계등전출금 670,000 600,000 70,000

01 기타회계전출금 670,000 600,000 70,000

◎대지보상특별회계 전출금[토지등 보상(흥
덕구 수의동 181-1)] 670,000 600,000 70,000670,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 신성장계획과 ~ 재생성장과

부서: 신성장산업과
정책: 신성장산업 육성
단위: 4차 산업혁명 선도도시 구현 (단위:천원)

신성장산업과 96,683,419 40,969,480 55,713,939

국 239,375 22,500 216,875

기 1,084,370 1,084,370 0

도 3,144,214 907,839 2,236,375

시 92,215,460 38,954,771 53,260,689

신성장산업 육성 74,697,567 34,200,494 40,497,073

국 239,375 22,500 216,875

기 1,084,370 1,084,370 0

도 3,024,387 788,012 2,236,375

시 70,349,435 32,305,612 38,043,823

4차 산업혁명 선도도시 구현 51,308,371 16,549,968 34,758,403

충북 청주 강소연구개발특구 육성(국가직접지원) 360,000 450,000 △90,000

306 출연금 360,000 450,000 △90,000

01 출연금 360,000 450,000 △90,000

◎충북 청주 강소연구개발특구 출연금
360,000 450,000 △90,000

다목적 방사광가속기 건립(국가직접지원) 35,000,000 0 35,000,000

308 자치단체등이전 35,000,000 0 35,000,000

07 자치단체간부담금 35,000,000 0 35,000,000

◎다목적 방사광가속기 부지매입
31,000,000 0 31,000,000

◎다목적 방사광가속기 전력인입공사
4,000,000 0 4,000,000

충청권 이차전지 핵심소재 기술실증 및 평가지원 플랫
폼 구축(국가직접지원)

136,756 288,353 △151,597

403 자치단체등자본이전 136,756 288,353 △151,597

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 136,756 288,353 △151,597

◎충청권 이차전지 핵심소재 기술실증 및 평
가지원 플랫폼 구축 136,756 288,353 △151,597

데이터기반행정 구현 및 스마트도시 조성 2,438,234 2,408,234 30,000

데이터기반 행정활성화 추진 180,000 150,000 30,000

201 일반운영비 180,000 150,000 30,000

01 사무관리비 180,000 150,000 30,000

◎데이터허브플랫폼 개인정보 영향평가
30,000 0 30,000

에너지 자립 실현 3,629,324 3,647,874 △18,550

기 1,000,370 1,000,370 0

도 597,712 597,712 0

시 2,031,242 2,049,792 △18,550

에너지 전환 8,550 15,550 △7,000

201 일반운영비 8,550 15,550 △7,000

02 공공운영비 0 7,000 △7,000

◎기후위기 대응ㆍ에너지전환 지방정부 협의
회 협회비 0 7,000 △7,000

360,000,000원

31,000,000,000원

4,000,000,000원

136,756,000원

30,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 신성장산업 육성
단위: 에너지 자립 실현 (단위:천원)

지역에너지 클러스터 인재양성사업(국가직접지원) 40,950 52,500 △11,550

308 자치단체등이전 40,950 52,500 △11,550

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,950 52,500 △11,550

◎지역에너지 클러스터 인재양성 사업
40,950 52,500 △11,550

에너지 복지 실현 8,143,638 2,416,418 5,727,220

국 239,375 22,500 216,875

기 84,000 84,000 0

도 2,426,675 190,300 2,236,375

시 5,393,588 2,119,618 3,273,970

LPG소형저장탱크 보급사업 653,000 0 653,000

국 200,000 0 200,000

도 48,000 0 48,000

시 405,000 0 405,000

402 민간자본이전 653,000 0 653,000

국 200,000 0 200,000

도 48,000 0 48,000

시 405,000 0 405,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 653,000 0 653,000

◎LPG 소형저장탱크 보급사업
653,000 0 653,000

국 200,000 0 200,000

도 48,000 0 48,000

시 405,000 0 405,000

취약계층 에너지복지사업 140,000 140,000 0

기 84,000 84,000 0

도 16,800 16,800 0

시 39,200 39,200 0

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

기 84,000 0 84,000

도 16,800 0 16,800

시 39,200 0 39,200

01 시설비 140,000 0 140,000

◎저소득층 LED조명 교체사업
70,000 0 70,000

기 49,000 0 49,000

도 6,300 0 6,300

시 14,700 0 14,700

◎사회복지시설 LED조명 교체사업
70,000 0 70,000

기 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

시 24,500 0 24,500

402 민간자본이전 0 140,000 △140,000

40,950,000원

653,000,000원

70,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 신성장산업 육성
단위: 에너지 복지 실현 (단위:천원)

기 0 84,000 △84,000

도 0 16,800 △16,800

시 0 39,200 △39,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 140,000 △140,000

◎저소득층 LED조명 교체사업 0 70,000 △70,000

기 0 49,000 △49,000

도 0 6,300 △6,300

시 0 14,700 △14,700

◎사회복지시설 LED조명 교체사업
0 70,000 △70,000

기 0 35,000 △35,000

도 0 10,500 △10,500

시 0 24,500 △24,500

수소차 충전소 운영 1,231,114 1,115,114 116,000

401 시설비및부대비 156,000 40,000 116,000

01 시설비 156,000 40,000 116,000

◎청주수소충전소 대수선비
40,000 0 40,000

◎도원수소충전소 대수선비
40,000 0 40,000

◎문의수소충전소 대수선비
36,000 0 36,000

LPG용기 사용가구 시설개선 사업(청주시) 78,750 45,000 33,750

국 39,375 22,500 16,875

도 7,875 4,500 3,375

시 31,500 18,000 13,500

403 자치단체등자본이전 78,750 45,000 33,750

국 39,375 22,500 16,875

도 7,875 4,500 3,375

시 31,500 18,000 13,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 78,750 45,000 33,750

◎LPG용기 사용가구 시설개선사업
78,750 45,000 33,750

국 39,375 22,500 16,875

도 7,875 4,500 3,375

시 31,500 18,000 13,500

탄소포집형 수소생산기지 구축사업 1,550,000 0 1,550,000

도 620,000 0 620,000

시 930,000 0 930,000

403 자치단체등자본이전 1,550,000 0 1,550,000

도 620,000 0 620,000

시 930,000 0 930,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,550,000 0 1,550,000

0원

0원

40,000,000원

40,000,000원

36,000,000원

225,000원*350가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 신성장산업 육성
단위: 에너지 복지 실현 (단위:천원)

◎탄소포집형 수소생산기지 구축사업
1,550,000 0 1,550,000

도 620,000 0 620,000

시 930,000 0 930,000

수소가스안전 허브센터 건립 3,130,000 0 3,130,000

도 1,565,000 0 1,565,000

시 1,565,000 0 1,565,000

403 자치단체등자본이전 3,130,000 0 3,130,000

도 1,565,000 0 1,565,000

시 1,565,000 0 1,565,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,130,000 0 3,130,000

◎충청광역 수소가스안전 허브센터 건립
3,130,000 0 3,130,000

도 1,565,000 0 1,565,000

시 1,565,000 0 1,565,000

취약계층 에너지효율 플러스사업 244,470 0 244,470

308 자치단체등이전 244,470 0 244,470

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 244,470 0 244,470

◎취약계층 에너지효율 플러스사업
244,470 0 244,470

지역전략산업 육성 21,489,550 6,300,000 15,189,550

지역전략산업 육성 21,489,550 6,300,000 15,189,550

청주OSCO 건립사업 19,400,000 5,700,000 13,700,000

403 자치단체등자본이전 19,400,000 5,700,000 13,700,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 19,400,000 5,700,000 13,700,000

◎청주OSCO 건립 19,400,000 5,700,000 13,700,000

청주OSCO 운영 2,089,550 600,000 1,489,550

308 자치단체등이전 2,089,550 600,000 1,489,550

07 자치단체간부담금 2,089,550 600,000 1,489,550

◎청주OSCO 건립에 따른 집기 구입
1,489,550 0 1,489,550

재무활동(신성장산업과) 27,316 0 27,316

보전지출 27,316 0 27,316

반환금 기타 27,316 0 27,316

802 반환금기타 27,316 0 27,316

01 국고보조금반환금 23,705 0 23,705

◎2021년 지역지원사업 23,705 0 23,705

○집행잔액 23,568 0 23,568

○이자 137 0 137

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,611 0 3,611

◎2023년 사업체기초통계조사 3,122 0 3,122

○집행잔액 3,098 0 3,098

○이자 24 0 24

1,550,000,000원

3,130,000,000원

244,470,000원

19,400,000,000원

2,979,100,000원*50%

23,567,460원

136,830원

3,097,710원

23,010원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 재무활동(신성장산업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2023년 충북사회지표개발통계조사 182 0 182

○집행잔액 177 0 177

○이자 5 0 5

◎2018년 융복합지원사업(경로당 태양광 모니
터링 시스템 구축사업) 307 0 307

○집행잔액 255 0 255

○이자 52 0 52

176,150원

4,280원

255,000원

51,640원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 신성장계획과 ~ 재생성장과

부서: 기반성장과
정책: 재무활동(기반성장과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

기반성장과 26,787,655 26,787,646 9

국 5,740,000 5,740,000 0

도 12,652,860 12,652,860 0

시 8,394,795 8,394,786 9

재무활동(기반성장과) 9 0 9

보전지출 9 0 9

반환금 기타 9 0 9

802 반환금기타 9 0 9

02 시ㆍ도비보조금반환금 9 0 9

◎2023년 산업단지 중소기업 출퇴근 지원사업
이자 9 0 98,390원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 신성장계획과 ~ 재생성장과

부서: 재생성장과
정책: 도시재생
단위: 도시재생관리 (단위:천원)

재생성장과 11,566,669 8,855,529 2,711,140

국 26,000 0 26,000

균 4,161,000 4,161,000 0

도 612,150 590,200 21,950

시 6,767,519 4,104,329 2,663,190

도시재생 8,890,901 6,208,130 2,682,771

균 2,524,000 2,524,000 0

도 420,000 397,000 23,000

시 5,946,901 3,287,130 2,659,771

도시재생관리 1,586,286 1,366,815 219,471

거점시설 관리 497,411 277,940 219,471

201 일반운영비 354,771 274,940 79,831

01 사무관리비 149,814 141,230 8,584

◎성안동 도시재생 거점시설 5,960 4,200 1,760

○승강기안전관리 1,760 0 1,760

◎덕벌나눔허브센터 6,824 0 6,824

○전기안전관리 3,680 0 3,680

○승강기안전관리 1,904 0 1,904

○승강기안전검사 수수료
120 0 120

○소방안전관리 1,120 0 1,120

02 공공운영비 204,957 133,710 71,247

◎덕벌나눔허브센터 9,075 0 9,075

○전기요금 7,200 0 7,200

○상하수도요금 400 0 400

○건물수선유지비(1,663.69㎡)
1,475 0 1,475

◎내덕1동 스마트시설 전기요금 6,080 0 6,080

○전기요금 2,560 0 2,560

○통신요금 3,520 0 3,520

◎성안동 도시재생 거점시설 31,156 5,464 25,692

○전기요금 9,600 3,408 6,192

○노후 기계설비 등 수선비
19,500 0 19,500

◎새싹어린이공원 지하주차장 21,971 8,771 13,200

○전기요금 15,600 2,400 13,200

◎우암동(중앙로) 노상주차장 스마트 시설 16,800 0 16,800

○전기요금 8,400 0 8,400

○통신요금 8,400 0 8,400

◎남주남문로 경관조명 전기요금 400 0 400

○전기요금 400 0 400

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

110,000원*2대*8월

460,000원*8월

238,000원*8월

120,000원*1회

140,000원*8월

900,000원*8월

50,000원*8월

1,475,000원

320,000원*8월

440,000원*8월

800,000원*12월

19,500,000원

1,300,000원*12월

1,050,000원*8월

1,050,000원*8월

50,000원*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재생성장과
정책: 도시재생
단위: 도시재생관리 (단위:천원)

◎우암동(중앙로) 노상주차장 스마트시설 유
지보수비 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 89,640 0 89,640

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 89,640 0 89,640

◎청춘허브센터 및 행복주택 복합개발공사
추가부담금 89,640 0 89,640

도시재생활성화 1,416,830 296,300 1,120,530

도 23,000 0 23,000

시 1,393,830 296,300 1,097,530

도시재생 활성화계획 수립 687,777 296,300 391,477

401 시설비및부대비 671,477 280,000 391,477

01 시설비 651,477 260,000 391,477

◎성안동 도시재생사업 부지매입
391,477 0 391,477

지역역량강화사업 46,000 0 46,000

도 23,000 0 23,000

시 23,000 0 23,000

307 민간이전 46,000 0 46,000

도 23,000 0 23,000

시 23,000 0 23,000

05 민간위탁금 46,000 0 46,000

◎도시재생 지역역량 강화사업 46,000 0 46,000

○사창동 지역역량 강화사업
23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

○우암동 지역역량 강화사업
23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

금천동 도시재생 활성화계획 수립 683,053 0 683,053

401 시설비및부대비 683,053 0 683,053

01 시설비 683,053 0 683,053

◎금천동 도시재생사업 부지매입
683,053 0 683,053

도시재생 뉴딜사업 4,602,385 3,459,615 1,142,770

균 2,024,000 2,024,000 0

도 313,000 313,000 0

시 2,265,385 1,122,615 1,142,770

다 같이 어울리는 우리마을, 새로 태어나는 영우리! 1,096,637 196,637 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

◎영운동 도시재생뉴딜사업
900,000 0 900,000

50,000,000원

89,640,000원

391,477,000원

23,000,000원

23,000,000원

683,053,000원

900,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재생성장과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

내덕에 심다. 함께 키우다. 우리가 살다. 96,245 36,345 59,900

405 자산취득비 59,900 0 59,900

01 자산및물품취득비 59,900 0 59,900

◎덕벌나눔허브센터 식당 물품 32,780 0 32,780

○냉장냉동고(1260*800*1900)
1,750 0 1,750

○김치냉장고(1820*800*840)
1,500 0 1,500

○대형냉동고(1260*800*1900)
1,950 0 1,950

○테이블냉장고(2도어)
2,200 0 2,200

○쇼케이스냉장고(음료)
600 0 600

○전기만두기계 2,500 0 2,500

○만두스팀기 800 0 800

○가스온수기 1,000 0 1,000

○식기세척기 2,000 0 2,000

○싱크대 600 0 600

○배식대 1,300 0 1,300

○가스레인지 900 0 900

○전자레인지(오븐겸용)
800 0 800

○작업대 2,000 0 2,000

○선반 900 0 900

○다단식선반 1,000 0 1,000

○테이블 3,960 0 3,960

○의자 6,720 0 6,720

○청소기 300 0 300

◎덕벌나눔허브센터 카페 물품 27,120 0 27,120

○냉장냉동고(1260*800*1900)
1,750 0 1,750

○쇼케이스냉장고(제과, 900)
1,500 0 1,500

○커피머신 6,000 0 6,000

○가스온수기 1,000 0 1,000

○업소용믹서기 1,100 0 1,100

○제빙기 1,300 0 1,300

○가스레인지 300 0 300

○전자레인지(오븐겸용)
800 0 800

○싱크대 300 0 300

○작업대 1,200 0 1,200

○테이블 4,290 0 4,290

○의자 7,280 0 7,280

1,750,000원*1대

1,500,000원*1대

1,950,000원*1대

1,100,000원*2대

600,000원*1대

2,500,000원*1대

800,000원*1대

1,000,000원*1대

2,000,000원*1대

300,000원*2대

1,300,000원*1대

300,000원*3대

800,000원*1대

400,000원*5개

300,000원*3개

500,000원*2개

330,000원*12개

140,000원*48개

300,000원*1대

1,750,000원*1대

1,500,000원*1대

6,000,000원*1대

1,000,000원*1대

1,100,000원*1대

1,300,000원*1대

300,000원*1대

800,000원*1대

300,000원*1개

400,000원*3개

330,000원*13개

140,000원*52개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재생성장과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

○청소기 300 0 300

기록의 과거와 미래가 공존하는 운천신봉동 115,993 23,733 92,260

405 자산취득비 92,260 0 92,260

01 자산및물품취득비 92,260 0 92,260

◎구루물아지트 식당 물품 27,700 0 27,700

○테이블냉장고(1500*700*800)
2,200 0 2,200

○대형냉장고(1260*800*1900)
1,950 0 1,950

○대형냉동고(1260*800*1900)
3,900 0 3,900

○냉장고(1800*700*800) 1,100 0 1,100

○식기세척기 2,000 0 2,000

○가스레인지 900 0 900

○튀김기 800 0 800

○테이블 4,950 0 4,950

○의자 8,400 0 8,400

○청소기 300 0 300

○선풍기 1,200 0 1,200

◎구루물아지트 카페 물품 27,370 0 27,370

○커피머신 6,000 0 6,000

○업소용믹서기 1,100 0 1,100

○제빙기 1,300 0 1,300

○빙수기 2,000 0 2,000

○테이블냉장고(2도어)
1,100 0 1,100

○냉장냉동고(1260*800*1900)
1,750 0 1,750

○쇼케이스냉장고(제과, 900)
1,500 0 1,500

○전기레인지 300 0 300

○기타(컵, 접시, 머그잔 등)
8,030 0 8,030

○오븐 800 0 800

○테이블 990 0 990

○소파 2,500 0 2,500

◎구루물아지트 사무실 물품 1,080 0 1,080

○회의용 테이블 480 0 480

○회의용 의자 600 0 600

◎구루물아지트 대회의실 물품 14,336 0 14,336

○강의실 테이블 3,456 0 3,456

○강의실 의자 9,600 0 9,600

○단상 800 0 800

○회의실용 책상 480 0 480

300,000원*1개

1,100,000원*2대

1,950,000원*1대

1,950,000원*2대

1,100,000원*1대

2,000,000원*1대

300,000원*3개

800,000원*1개

330,000원*15개

140,000원*60개

300,000원*1대

200,000원*6대

6,000,000원*1대

1,100,000원*1대

1,300,000원*1대

2,000,000원*1대

1,100,000원*1대

1,750,000원*1대

1,500,000원*1대

300,000원*1대

8,030,000원

800,000원*1대

330,000원*3개

250,000원*10개

480,000원*1개

150,000원*4개

192,000원*18개

160,000원*60개

400,000원*2개

480,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재생성장과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

◎구루물아지트 복합문화공간 물품 21,774 0 21,774

○체험장 테이블 2,584 0 2,584

○체험장 의자 4,800 0 4,800

○냉장냉동고(1260*800*1900)
1,750 0 1,750

○청소기 300 0 300

○테이블 2,640 0 2,640

○의자 4,200 0 4,200

○소파 1,500 0 1,500

○테라스용 테이블, 의자, 파라솔
4,000 0 4,000

공중배전선로 지중화사업 90,610 0 90,610

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎우암동 청춘허브센터 지중화공사(포장복구
) 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 40,610 0 40,610

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,610 0 40,610

◎우암동 중앙로 지중화사업(전기 추가분담
금) 40,610 0 40,610

열린 달동네 수암골의 행복한 동행 1,011,500 1,011,500 0

균 584,000 584,000 0

도 73,000 73,000 0

시 354,500 354,500 0

401 시설비및부대비 681,131 870,131 △189,000

균 446,600 560,000 △113,400

도 23,205 42,105 △18,900

시 211,326 268,026 △56,700

01 시설비 681,131 870,131 △189,000

◎수동 도시재생 뉴딜사업
681,131 870,131 △189,000

균 446,600 560,000 △113,400

도 23,205 42,105 △18,900

시 211,326 268,026 △56,700

402 민간자본이전 189,000 0 189,000

균 113,400 0 113,400

도 18,900 0 18,900

시 56,700 0 56,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 189,000 0 189,000

◎집수리 지원사업 189,000 0 189,000

균 113,400 0 113,400

도 18,900 0 18,900

시 56,700 0 56,700

도시재생 혁신지구 1,285,400 1,085,400 200,000

323,000원*8개

160,000원*30개

1,750,000원*1대

300,000원*1대

330,000원*8개

140,000원*30개

250,000원*6개

1,000,000원*4개

50,000,000원

40,610,000원

681,131,000원

189,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재생성장과
정책: 도시재생
단위: 도시재생 혁신지구 (단위:천원)

균 500,000 500,000 0

도 84,000 84,000 0

시 701,400 501,400 200,000

농수산물 도매시장 이전적지 도시재생 혁신지구 1,285,400 1,085,400 200,000

균 500,000 500,000 0

도 84,000 84,000 0

시 701,400 501,400 200,000

201 일반운영비 201,400 1,400 200,000

01 사무관리비 201,400 1,400 200,000

◎청주 봉명 도시재생 혁신지구 사업 타당성
조사 수수료 200,000 0 200,000

도시및주거환경정비사업 2,487,860 2,465,360 22,500

국 26,000 0 26,000

균 1,637,000 1,637,000 0

도 192,150 193,200 △1,050

시 632,710 635,160 △2,450

주거환경개선사업 2,487,860 2,465,360 22,500

국 26,000 0 26,000

균 1,637,000 1,637,000 0

도 192,150 193,200 △1,050

시 632,710 635,160 △2,450

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의면 마동1리) 723,000 733,000 △10,000

균 549,000 549,000 0

도 52,200 55,200 △3,000

시 121,800 128,800 △7,000

401 시설비및부대비 721,600 731,600 △10,000

균 547,952 547,952 0

도 52,095 55,095 △3,000

시 121,553 128,553 △7,000

01 시설비 718,600 728,600 △10,000

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의
면 마동1리) 718,600 728,600 △10,000

균 545,705 545,705 0

도 51,869 54,869 △3,000

시 121,026 128,026 △7,000

농촌취약계층주거개선사업 32,500 0 32,500

국 26,000 0 26,000

도 1,950 0 1,950

시 4,550 0 4,550

307 민간이전 32,500 0 32,500

국 26,000 0 26,000

도 1,950 0 1,950

시 4,550 0 4,550

200,000,000원

718,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재생성장과
정책: 도시및주거환경정비사업
단위: 주거환경개선사업 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 32,500 0 32,500

◎농촌취약계층주거개선사업
32,500 0 32,500

국 26,000 0 26,000

도 1,950 0 1,950

시 4,550 0 4,550

행정운영경비(재생성장과) 42,906 38,106 4,800

기본경비 42,906 38,106 4,800

기본경비 42,906 38,106 4,800

201 일반운영비 25,746 20,946 4,800

01 사무관리비 25,746 20,946 4,800

◎건설기술인 교육비 4,800 0 4,800

재무활동(재생성장과) 1,069 0 1,069

보전지출 1,069 0 1,069

반환금 기타 1,069 0 1,069

802 반환금기타 1,069 0 1,069

01 국고보조금반환금 1,036 0 1,036

◎2022년 금천동 도시재생 예비사업 1,036 0 1,036

○집행잔액 28 0 28

○이자 5 0 5

○수익금 1,003 0 1,003

02 시ㆍ도비보조금반환금 33 0 33

◎2023년 도시재생 지역역량 강화사업 이자
33 0 33

32,500,000원

400,000원*12명

27,110원

4,170원

1,002,030원

32,760원


